<sup>1</sup> Zapeucne Mieszko t. zw. Plątonogi.

<sup>2</sup> Bolesław t. zw. Krzywousty.

per censuram apostolicam sublato appellationis obstaculo firmiter  
observeari, contradictores censura simili compescentes. Datum La-  
terani V Idus iunii, pontificatus nostri anno tertiodecimo.

7.

Lateran, 21 kwietnia<sup>o</sup> 1211 r.

Papież Innocenty III zatwierdza przywilej, nadany kościo-  
łowi polskiemu przez księżyca polskich Leszka, Konrada i Włady-  
sława Odonicza.

**Or.** obecnie nieznany.

**Dr. 1.** Kodeks dyplomatyczny Małopolski t. 1 nr. 7 (tam podane  
wcześniejsze wydania). — 2. Codex diplomaticus Maioris Prloniae t. I  
nr. 70 (według **Dr. 1**). — 3. Kochanowski, Codex diplomaticus necnon  
commemorationum Masoviae t. I nr. 174 (według **Dr. 1**).

**Uw.** Uzupełnienia tekstu, w klamrach podane, według **Dr. 1**.

[Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri  
Gneznensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem]. Cum illius locum licet immeriti teneamus in terris, qui sanctam  
ecclesiam sponsam suam absque macula et ruga conservat, his nos  
convenit ex officii nostri debito robur apostolicum impertiri, que  
ad statum ipsius pertinent et quietem et ad conservationem eccle-  
siastice libertatis. Cum igitur dilecti filii nobiles viri Lesco<sup>1</sup>, Con-  
radus<sup>2</sup> et Waldislavus Oddonis<sup>3</sup> duces Polonie tibi et sufraganeis  
ecclesie tue necnon et successoribus vestris privilegium super  
ecclesiastica libertate<sup>4</sup> pia devotione ad statum debitum revocando  
concesserint, nos tuis precibus inclinati concessionem ipsorum, si-  
cuit pie ac provide facta est ac in authenticis continetur, aucto-  
ritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio com-  
munimus. Quia vero in eodem privilegio est expressum, ut si  
aurum vel argentum sive pretiosas vestes aut palafridos deceden-  
tium episcoporum supradicti duces invenerint et episcopus deces-  
serit intestatus, in usus suos omnia convertantur, dum tamen hoc  
ipsum eis a nobis fuerit vel a legato nostro concessum, dictis  
ducibus contulimus et mandamus, ut nequaquam in usus suos su-

<sup>1</sup> Książę krakowski Leszko t. zw. Biały. <sup>2</sup> Książę mazowiecki Kon-  
rad. <sup>3</sup> Książę wielkopolski Władysław Odonicz. <sup>4</sup> Przywilej ten nie jest  
znany, zapewne wydany był w r. 1210 w czasie synodu, odprawionego  
w Borzykowie; ob. Władysław Abraham, Pierwszy spór kościelno-polityczny  
w Polsce. Rozprawy wydz. hist.-fil. Akad. Um. t. XXXII, Kraków 1895.